hirtosus, -a, -um

Leo namque villosus, fremens in postremos pedes exurgens, cauda hirtosa tergum suum ceu incitamento quodam ad praelium flagellans, coronam auream in capite gestans ore hianti minacique lingua sua exserta primis pedibus draconem arripuit: *1504 Katona, Hist.crit.* XVIII p.357.

hisco, -ere

Heu, infaustam et calamitosam Christianorum sortem! qui in tanto dedocore constituti nec verbum quidem hiscere audent: *1521 Katona, Hist.crit.* XIX p.249.

historia, -ae *f. subst.*

Qui infra texendce historice perquam doctus interpres existit: *1514 TAUR. Epist.* 1 p.129.

historicus, -i *m.* [8]/7

De Salomonis captivitate Blondus historicus longe aliter, ac rerum Ungaricarum veritas postulat, scipsisse visus est: BONF. II,4,140. Hec ex Blondo, non ignobili rerum vetustarum historico accepta sunt: BONF. II,9,32: BONF. II,4,140.

historiographus, -i *m.* (*hystoriographus*)

Quemadmodum ita multotiens factum fuisse antiquitus hystoriographorum autentice scripture manifeste pandunt et attestantur: *1412 Finke, Acta* I p.397.

histrion, -onis *m.*

Quondam histrionibus dabantur aures: BART.PANN. *Gryllus* 22.

hodnogio, -onis *m.* *Chod Nogione

Qui se ab omnibus ioubagionibus suis, videlicet Andrea, Chod, Nogione (*sic, recte: chodnogione*), Subret, Paulo et omnibus aliis missum esse perhibuit: *Reg.Var.* p.102.

holocaustum, -i *n.* [11]/8

Emericus autem ... quid aliud, quam suavissimum Deo holocaustum esse poterat?: BONF. II,1,181.

homagium, -ii n.

Quod idem ... dux ... nobis heredibusque et successoribus nostris debitae ac solitae fidelitatis et obedientiae homagium et iuramentum praestet: 1501 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.307.

homo, -inis m. subst.

Attamen cum hominibus eiusdem albi existentibus sine pecuniis vivere, quam <amoucot'eros perpeti semihomines, longe pretiosius esse mihi persuasum habui: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.128. Praestantissimum denuo virum, ... Georgium Collimitium, omnium horarum hominem, nostrum communem amicum, singulos denique symboli ac symposiorum vestrorum cundapn'ious nomine meo salvos iubeto: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129. Egidium Moravum meum, hominem mehercle non tam frugi quam fidei, virtutum ac integritatis oppletissimum mei gratia commendatum habere non dedigneris: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129. Scire ... te velim ... me hospitem quendam ... reperisse adeo cupidum, adeo frontis perfricatce hominem, ut non sit satis aestimare: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129. Cum tibi copias ostendet Aegidius meus, praesentium tabellarius, homo bonarum literarum et virtutum omnium alumnus studiosissimus, quem tibi ita commendo, ut maiore diligentia quidem commendare non possim: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174. Quare mihi persuasum habui, tibi illum (*ut erat hominum studiosorum amantissimus*) plurimas suas epistolas misisse, quarum mihi a te copiam fieri peto, et si permiseris obsecro: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

honesto, -are

Ut prefatam filiam nostram carissimam dote decenti et convenienti honestaremus: 1515 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.814.

honor, -ris m. subst.

Commendo insuper tuce magnificentice invidos illos et honoris mei Zoilos: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

hora, -ae f. subst.

Ubi licet non parum lucri mihi in horas vel consultando vel causas agendo cedit: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.128. Praestantissimum denuo virum, ... Georgium Collimitium, omnium horarum hominem, nostrum communem amicum, singulos denique symboli ac symposiorum vestrorum cundapn'ious nomine meo salvos iubeto: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

hordeacius, -a, -um

Quod unusquisque ... cerevisiam hordeaciam ... braxare et excoquere ... possit atque valeat: 1524 Katona, *Hist.crit.* XIX p.463.

horoscopus, -i m. [2]

Sive fuit virgo nascenti (*sc. Iesu*) horoscopus almo. *Anal.nova* (Piso) p.419.

horridus, -a, -um [9]

Quibus nimirum permotus anxietatibus horridis decrevi de Christi salvifica fide Quadragesimale in scripris redigere: Madas, *Laskai* p.57. OSU.LASKO *Quadrag. Gemma fidei prol.*

hortatio, -onis f. [6]/2

Dominica, Valentis uxor labantes et fere consternatos civium animos conspicata precibus hortationibusque confirmat: BONF. I,2,224. Rex divina potius oratione et militari hortatione, quam armis certare: BONF. II,1,115. Sed non hortatione solum, verum etiam viribus laborantem aciem iuvare pergit (*sc. dux Venetus*): BONF. II,5,163. Ipse ... neque precibus, neque minis, nec hortationibus ac monitis quempiam castris emittere potuit: BONF. II,8,227. Quod si hortationi sue precibusque nostris nec assentire, nec cum exercitu referre pedem ... volueris *etc.*: BONF. IV,10,14.

hortatus, -us m. [2]/1

Uterque sue gentis hortatu ad victoriam provocatur: BONF. IV,2,131. Casimirus etiam pontificis hortatu iussuque in Bohemos arma sumpsit: BONF. IV,3,263.

hospes, -itis m. subst.

Scire ... te velim ... me hospitem quendam ... reperisse adeo cupidum, ... ut non sit satis aestimare: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

hospita, -ae f. ad B 1 c:

Consortem Iakus de Alsoterne hospitam furum ... nominantes ... nobis in eorum registro assignarunt: 1409 *Zsigm.oklt.* II,6787. Idem iurati assessores ... dominam Barbaram ... concumbentem cum privigno suo et hospitam furum, relictam Emerici ... et Annam, filiam eiusdem necatrices puerorum ... nobis in eorum registro assignarunt: 1481 *Tan.Borsa* p.315.

hospitalista, -ae m.

Quatenus ipsum Gasparem hospitalistam ad maiestatem nostram transmittere debeatis: 1484 Zimmermann, *Urkb.* VII p.356. Cf. superius: Commiseramus ... magistro Gaspari, rectori hospitalis illius civitatis nostrae Cibiniensis, quo it{etc.}

hospitium, -ii n. subst.

Codre, tuum serva hospitium, quo Codrior alter / Orbe vago non est omnia solus habes: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

hospitus, -a, -um

Idem iurati ... dominam Barbaram, relictam condam Alberti de Pathak concubentem (sic ed.) cum privigno suo et hospitam furum, relictam Emerici Fekethe ... et Annam, filiam eiusdem necatricis (ed.: !, recte: necatricem) puerorum ex ipsa Anna maliciose genitorum, Michaellem Chyzar ... homicidam ... pro publicis ... malefactoribus et nocivis hominibus nobis in eorum registro assignarunt: 1481 VZA 1906 p.159.

hostensio = ostensio 1358 *Erd. oklt.* III,1032.

humanitas, -atis f. subst.

Quidquid enim vel humanitatis vel favoris tui illi praestiteris: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129.

humaniter [6] *comp.*

Nostri ... oppidanos Christiane ritum pietatis ... colentes mitius humaniusque tractant: BONF. V,3,133.

humanus, -a, -um adi. superl.

Quas Vestrae Sanctitatis sedulas et humanissimas commendationes tanto alacriori animo accepi, quanto etc.: 1524 Theiner, *Mon.Slav.* I p.585. *adi.* Tuum erit,... ne principis humanissimi voto pio praesertim ... desis: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

hydra, -ae f.

Admotum plena trieteride pertulit hostem, / demum sublatis discere compulit hydris: Ábel, *Anal.* IAN.PANN. *Celebr.* 297-298. 118.

hydropicus, -a, -um [2]

Quia Lombardi sicut idropici magis, quam aliae gentes pecunias sitiunt, nec ullo unquam tempore impleri possunt et satiari: *Form.styli* I,84 p.53. Item, si habeat aliquam infirmitatem latentem, ut si esset idropicus, spado vel haberet caducum morbum: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.110 (Rubr. LXII).

hypostasis, -is f. [1]

Sempiternae tu sancte ambobus spiraris (sc. *S.Spiritus*), / recipis hypostasim, sed non naturaris: VALENT.HADN. *Invoc.* 2,1-2 p.24.

hypotheca, -ae f. *conclave, ubi res necessariae servantur – tárház:

Infra hypothece thesaurique, ad solis ortum cenationes et cubicula. ... Bulenterium hic et dieta. ... Hybernacula estivaculaque multa, item heliocamini: BONF. IV,7,93-94.

iactabundus, -a, -um

Ii nunc, pro dolor, adeo insolentes ac iactabundi efferuntur, ut, quod nullo unquam tempore cogitarunt, modo sibi ultro spondeant, ut, postquam ferro, caede, flammis omnia miscuerint, in caput ac cervices nostras servitute et armis desaevierint, amplissimis ac omni rerum copia affluentibus provinciis potiantur: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.304. Dum iactabundus, potentissimus ac efferus hostis ... vehementiori insuetoque impetu Pannonias aggressus Albam Graecam totius regni arcem, olim eorundem trophaeis decoratam oppugnet: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.305.